
 

Pag. 1 a 3 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“ N. SENSALE ” 
Via S. D’Alessandro, 34  – 84014 Nocera Inferiore (SA) - Tel. 081 925463 Fax 081/5173203 

E-mail: saps04000b@istruzione.it  – saps04000b@pec.istruzione.it - Sito Web : www.liceosensale.edu.it 

SCUOLA CAPOFILA CAMPANIA AMBITO SA0025 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Codice Scolastico SAPS04000B                                 Codice Fiscale  80026660656 

CUP: H34D23000270006 

 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceosensale.edu.it    

 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Definitiva di ESPERTO PROGETTISTA - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs – 

Laboratori per le professioni digitali del futuro 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19951 

Titolo progetto “Digital Explorers” 

C.U.P. H34D23000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 2 - Next Generation Labs; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
VISTO   l’Accordo di concessione prot. n° 3449 del 23/03/2023 per la regolamentazione dei   rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “ nome progetto ”, CUP: H34D2300026006, finanziato nell’ambito 

mailto:saps04000b@istruzione.it
mailto:saps04000b@pec.istruzione.it
http://www.liceosensale.edu.it/
http://www.liceosensale.edu.it/




 

Pag. 2 a 3 

 

del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 2 – Next Generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3730/IV-5 del 29/03/2023 del finanziamento del Progetto Next 

generation EU PNRR-PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 2 Cod. progetto M4C1I3.2-2022-962-P-19951per un 

totale di € 124.047,57; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Esperto Progettista” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 5047/IV-5 del 04/05/2023 

PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando, 19/05/2023; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 5814/IV-5 del 24/05/2023; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. N. 5855/IV-5 del 24/05/2023; 

VISTA la griglia di valutazione dei titoli per la candidatura ad esperto PROGETTISTA sotto riportata: 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER ESPERTI PROGETTISTI INTERNI/ESTERNI 

 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

A1. LAUREA MAGISTRALE ATTINENTE ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI 

 15 

A2. LAUREA TRIENNALE ATTINENTE ALLA SELEZIONE COME DA 

REQUISITO DI AMMISSIONE 

(in alternativa al punto A1) 

 10 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 

 
 5 PUNTI 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

 

C1. PRECEDENTI INCARICHI DI PROGETTISTA IN PROGETTI 

FINANZIATI CON FONDI EUROPEI 
Max 10 2 punti 

C2. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 

attraverso docenze inerenti alla tematica del progetto) 
Max 10 anni 2 punto per anno 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze lavorative professionali) 

Max 10  2 punti cad. 

C4. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 

attraverso interventi a convegni in qualità di relatore inerenti la tematica del 

progetto) 

Max 5  2 punti cad. 

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 
Max. 5 2 punti cad. 

 

VISTA   la graduatoria provvisoria - prot. n. 5857/IV-5 del 24/05/2023 – pubblicata in pari data;  
VISTO  che, a far data dal 24/05/2023, nel termine di gg. 15 lavorativi non è pervenuto alcun ricorso; 

 

 
 

 



 

Pag. 3 a 3 

 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria definitiva per il reclutamento 

di ESPERTO ESTERNO PROGETTISTA per la realizzazione del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-19951, Titolo progetto “Digital Explorers”, C.U.P. H34D23000260006: 

 

Esperto Esterno Progettista 

 
 

Pos 
Cognome e 

Nome 

A1 

Max 

p.15 

A2 

Max 

p.10 

B1 

Max 

p.5 

C1 

Max 

p.10 

C2 

Max 

p.10 

C3 

Max 

p.10 

C4 

Max 

p.5 

C5 

Max 

p.5  

Totale 

punti 

1 
D’Ambrosio 

Salvatore 
15 0 5 10 10 10 = 10 60 

 

Si procederà al conferimento degli incarichi individuali con specifico provvedimento.  

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo pretorio e sul profilo della Stazione Appaltante. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Elvira D’Ambrosio 
                                                                                                                                                                                                                           Firmato Digitalmente da: ELVIRA D’AMBROSIO 

                                                                                                                                                                                                                           C: IT 

                                                                                                                                                                                                                           O: LICEO SCIENTIFICO “N. SENSALE”  

                                                                                                                                                                                                                           DI NOCERA INFERIORE (SA)/80026660656 

 


		2023-06-13T11:41:26+0200
	ELVIRA D'AMBROSIO




